PREFEITURA DE

* VALINHOS
OF. Nº 915/2021-DTL/SAJYP

Valinhos, em 15 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1007/21-CMV

Vereadora Simone Bellini

Processo administrativo nº 7634/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas à

autora da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
LUCIMARÁGÓDOY VILAS BOAS

— Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/log
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

k
PREFEITURADE
VALINHOS

CI nº 561/2021-SAS 1/2

Valinhos, 10 de junho de 2021.

Da: Secretaria de Assistência Social

Para: Departamento Técnico Legislativo/SAJI

Ref.: Requerimento nº 1007/2021 de autoria da nobre Vereadora Simone Bellini —

(proc. nº 7.634/2021 — CI nº 1211/2021 — DTL/SAJI)

Em resposta ao requerimento citado, de autoria da nobre

Vereadora temos a informar que:

1. Foi efetuada alguma reforma no Centro Comunitário do Parque das Figueiras? Se
não, quando estas serão realizadas?

R: Informamos que o Centro Comunitário do Parque das Figueiras não passou por
nenhuma reforma desde janeiro de 2021, quando assumimos a gestão da Secretaria.

Informamos ainda que há problemas estruturais no prédio e que esta Secretaria está
trabalhando junto a Secretaria de Obras para entender a dimensão desses problemas e

buscar soluções para que não ocorram maiores danos. Estamos realizando orçamento
para contratação de empresa para realização de laudo pericial de engenharia.

Sem mais para o momento, a disposição para outros

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente.

ENTTATHIANEIBOLDARINIDE CAMARGO
Secretaria de Assistência Social

Secretária

Y
REF. CI 1212/2021 - DTL/GP — REQ. Nº 1007/2021

AQ DEPTQ TÉCNICO — LEGISLATIVO — GP

Em resposta ao Requerimento nº 1007/2021 tenhoa informar:

1. Não, estamos analisando a estrutura do imóvel para identificação das necessidades.

SOSP, em 08 de junho de 2021.

   ENGº GUSTA

SECRETÁRIO DE OBRASE SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETÁRIO
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA| Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos- SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGBvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br